
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

    ID 1560 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modificazioni e integrazioni;  

Visto: il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 

carattere intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 

23/04/2010; 

Visto: il Progetto “formazione-intervento per sostenere il processo di sviluppo 

organizzativo della azienda ospedaliera sant’anna e san sebastiano di caserta. orizzonti, 

trasformazioni, azioni (fisaoc)”; 

Visto: l’avviso di conferimento rivolto al personale interno datato 16/12/2019 e 

pubblicato all’albo della struttura e sul sito web d’Ateneo; 

Considerato: che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato 

deserto; 

Visto: l’avviso di procedura comparativa rep. n. 1292/2020 dell’11/02/2020 per 

l’affidamento di un incarico di collaborazione di lavoro autonomo, della durata di 10 mesi 

e per un compenso di 6.809,50 Euro lordo al collaboratore per attività di supporto alla 

ricerca, per il raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

Suggerire ed elaborare, con la Direzione Aziendale della Azienda Ospedaliera di Caserta, 

modifiche all’attuale assetto organizzativo, sulla base dell’identificazione delle priorità 

strategiche. Supporto al Responsabile Scientifico per la formazione in aula relativa ai 

contenuti di organizzazione degli ospedali e di loro gestione operativa. Contributo alla 

stesura operativa del piano strategico dell’azienda. 

Svolgendo la seguente attività: 

- Attività di supporto alla gestione e coordinamento nell’ambito del progetto; 

- Supporto alla Formazione-intervento, e all’organizzazione e gestione dell’agenda di 

lavoro; 

- Supporto allo svolgimento di sessioni formative sui temi dell’organizzazione 

dell’ospedale e della sua gestione operativa; 

- Contributo alla organizzazione e strutturazione del processo di ideazione del nuovo 

piano strategico aziendale e del collegato processo di sviluppo organizzativo. 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

Visto: il verbale di selezione del 05/03/2020 da cui risulta idoneo il Dott. Marco Sartirana; 

Considerato: che l’importo lordo pari a Euro 6.809,50 risulta congruo per l’attività in esso 

dedotta; 

Verificato: il budget nell’ambito del progetto FM_NAZPU19FLEGA_04, del Dipartimento 

di Scienze biomediche per la salute; 

Visto: il verbale del 05/03/2020 da cui risultano attribuiti ai candidati i seguenti punteggi: 

 

COGNOME E NOME        LUOGO E DATA DI NASCITA             PUNTI 

Marco Sartirana   Milano – 06/09/1985    90/100 

 

 

DETERMINA 

 

L’approvazione degli atti della procedura comparativa Reg. 1692/2020 dell’11/02/2020; 

La stipula di un contratto individuale di collaborazione al Dott. Marco Sartirana per 

attività di supporto alla ricerca finalizzata al raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

Suggerire ed elaborare, con la Direzione Aziendale della Azienda Ospedaliera di Caserta, 

modifiche all’attuale assetto organizzativo, sulla base dell’identificazione delle priorità 

strategiche. Supporto al Responsabile Scientifico per la formazione in aula relativa ai 

contenuti di organizzazione degli ospedali e di loro gestione operativa. Contributo alla 

stesura operativa del piano strategico dell’azienda. 

Svolgendo la seguente attività: 

- Attività di supporto alla gestione e coordinamento nell’ambito del progetto; 

- Supporto alla Formazione-intervento, e all’organizzazione e gestione dell’agenda di 

lavoro; 

- Supporto allo svolgimento di sessioni formative sui temi dell’organizzazione 

dell’ospedale e della sua gestione operativa; 

- Contributo alla organizzazione e strutturazione del processo di ideazione del nuovo 

piano strategico aziendale e del collegato processo di sviluppo organizzativo. 

Il contratto, che prevede un importo lordo al collaboratore pari a Euro 6.809,50, avrà la 

durata di n. 10 mesi e sarà svolto a favore del Dipartimento di Scienze Biomediche per la 

salute; 

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Federico Lega; 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

Il costo di 9.000,00 euro graverà sul progetto FM_NAZPU19FLEGA_04 del Dipartimento di 

Scienze biomediche per la salute. 

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

    Roberto Conte 

 

 


		2020-04-01T09:13:17+0200
	Conte Roberto Bruno




